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Wet van 21 april 1994 tot wijziging van de 
Algemene wet inzake rijksbelastingen in 
verband met de herziening van de bevoegdheid 
tot navorderen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is dat de eis 

van het zogenaamde nieuwe feit bij navordering niet kan worden gesteld 
in de gevallen waarin de belastingplichtige wist of behoorde te weten dat 
te weinig belasting is geheven, alsmede dat de termijn voor navordering 
wordt herzien bij de samenloop van middeling en achterwaartse 
verliesverrekening;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

De Algemene wet inzake rijksbelastingen1 wordt als volgt gewijzigd:
1. In artikel 10, eerste lid, vervalt de zinsnede, «gelijktijdig met de 

betaling bij de ontvanger,»

2. Het tweede lid wordt vervangen door:
2. Heeft de aangifte betrekking op een tijdvak, dan wordt zij gedaan 

binnen een door de inspecteur gestelde termijn van ten minste een 
maand na het einde van het tijdvak. Heeft de aangifte niet betrekking op 
een tijdvak, dan wordt zij gedaan binnen een door de inspecteur gestelde 
termijn van ten minste een maand.

1. Aan Artikel 16, eerste lid, wordt, onder vervanging van de punt aan 
het slot door een komma, toegevoegd: behoudens in de gevallen waarin 
de belastingplichtige ter zake van dit feit te kwader trouw is.

2. Het vijfde lid wordt vervangen door:
5. Indien een bedrag als verlies van een jaar door middel van verre­

kening in aanmerking is genomen in een voorafgaand jaar, en in verband 
daarmede een in de belastingwet voorziene vermindering of teruggaaf ten 
onrechte of tot een te hoog bedrag is verleend, blijft de bevoegdheid tot 
navorderen bestaan zolang navordering mogelijk is over het jaar waaruit 
het als verlies verrekende bedrag afkomstig is.
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A R T IK E L  II

In de Wet op de inkomstenbelasting 19642 wordt aan a r t ik e l  52, vijfde 
lid, tweede volzin, onder vervanging van de punt aan het slot door een 
komma, toegevoegd: behoudens in de gevallen waarin de belasting­
plichtige ter zake van dit feit te kwader trouw is.

A R T IK E L  III

Artikel 16, vijfde lid, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen blijft 
buiten toepassing voor gevallen waarin, op het tijdstip onmiddellijk 
voorafgaande aan de inwerkingtreding van deze wet, de bevoegdheid tot 
het vaststellen van een navorderingsaanslag is vervallen.

Zie voor de behandeling in de 
Staten-Generaal:
Kamerstukken II, 1988/89, 1989/90, 1990/91, 
1991/92, 1992/93, 1993/94,21 058 
Handelingen II, 1993/94, blz. 4177-4183 
Kamerstukken I, 1993/94, 21 058 (288, 288a) 
Handelingen I, 1993/94, zie de vergadering van 
19 april 1994.

A R T IK E L  IV

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst.

1 Stb. 1959, 301; laatstelijk gewijzigd bij de wet 
van 9 december 1993, Stb. 725
2 Stb. 1990, 103; laatstelijk gewijzigd bij de wet 
van 9 maart 1994, Stb. 252

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks 
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 21 april 1994
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de derde mei 1994

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin
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